

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

通期				半期							四半期						
	2025年3月期	2026年3月期		2025年3月期		2026年3月期					2025年3月期				2025年3月期 実績		
	実績	5/13 予想	11/13 予想	上期 実績	下期 実績	上期 5/13 予想	上期 実績	前年同期比	下期 5/13 予想	下期 11/13 予想	1Q	2Q	3Q	4 Q	1Q	2Q	前年同期比
売上収益	107,411	104,000	115,000	49,795	57,615	54,000	60,054	+20.6%	50,000	54,946	25,731	24,064	25,093	32,521	31,787	28,267	+17.5%
売上総利益	36,355	-	-	16,744	19,610	-	21,823	+30.3%	-	-	8,914	7,830	8,884	10,726	11,741	10,081	+28.8%
売上総利益率	33.8%	-	-	33.6%	34.0%	-	36.3%	-	-	-	34.6%	32.5%	35.4%	33.0%	36.9%	35.7%	
営業利益	23,309	19,500	27,000	9,916	13,393	10,500	15,208	+53.4%	9,000	11,792	5,789	4,127	5,783	7,609	8,678	6,530	+58.2%
営業利益率	21.7%	18.8%	23.5%	19.9%	23.2%	19.4%	25.3%	-	18.0%	21.5%	22.5%	17.2%	23.0%	23.4%	27.3%	23.1%	
当期利益	16,184	-	-	6,769	9,414	-	10,740	+58.7%	-	-	3,728	3,041	4,244	5,170	6,265	4,474	+47.1%
親会社の所有者に帰属する当期利益	10,901	8,600	12,500	4,813	6,088	4,500	7,145	+48.4%	4,100	5,355	2,705	2,108	2,950	3,137	4,212	2,932	+39.1%
非支配持分に帰属する当期利益	5,282	-	-	1,955	3,326	-	3,594	+83.8%	-	-	1,022	933	1,293	2,033	2,053	1,541	
親会社所有者帰属持分当期利益率	18.2%	-	-														
基本的 1株当たり当期利益	231.55	183.78	269.09	101.96	129.59	96.16	153.40	+50.4%	87.62	115.69	57.22	44.71	62.77	66.92	90.12	63.28	+41.5%

人民元/円（期末レート）	20.59円	20.48円	20.59円	20.88円	22.05円	20.48円	21.67円	20.59円	20.20円	20.88円
--------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

売上収益（外部収益）	107,411	49,795	57,615	60,054	+20.6%	25,731	24,064	25,093	32,521	31,787	28,267	+17.5%
日本	19,956	10,353	9,603	8,173	-21.1%	4,007	6,346	4,868	4,735	4,471	3,701	-41.7%
中国	80,881	36,253	44,627	48,076	+32.6%	20,238	16,015	18,815	25,812	25,665	22,410	+39.9%
インド	4,671	2,184	2,486	2,589	+18.5%	1,009	1,175	882	1,603	1,157	1,431	+21.8%
韓国	1,568	869	699	638	-26.6%	414	455	417	282	400	237	-47.8%
その他	333	134	198	578	+329.2%	62	72	110	87	92	486	+577.4%
セグメント利益	22,052	9,293	12,759	14,737	+58.6%	5,396	3,897	5,448	7,311	8,298	6,438	+65.2%
日本	225	113	112	632	+457.5%	186	-73	451	-339	554	78	-
中国	22,384	9,642	12,741	13,844	+43.6%	5,572	4,070	5,259	7,482	7,697	6,147	+51.1%
インド	-310	-127	-182	42	-	-88	-39	-164	-18	-45	87	-
韓国	50	49	1	23	-52.8%	18	31	42	-40	21	1	-95.8%
その他	-36	-74	38	39	-	-44	-30	39	-1	-14	54	-
未実現利益の調整等（調整額）	-261	-309	48	153	-	-249	-60	-179	228	85	68	-

地域別売上収益

中国	80,488	36,001	44,486	47,946	+33.2%	20,168	15,833	18,737	25,749	25,644	22,302	+40.9%
アジア	11,251	5,251	6,000	5,351	+1.9%	2,245	3,006	2,916	3,084	2,415	2,935	-2.4%
アメリカ	4,190	2,300	1,889	2,151	-6.5%	1,013	1,287	834	1,055	1,245	906	-29.6%
ヨーロッパ	3,635	2,368	1,267	1,444	-39.0%	578	1,790	763	503	1,004	439	-75.5%
海外売上収益計	99,566	45,921	53,645	56,893	+23.9%	24,004	21,917	23,251	30,393	30,310	26,583	+21.3%
日本	7,844	3,874	3,970	3,161	-18.4%	1,727	2,147	1,842	2,128	1,477	1,683	-21.6%

地域別売上収益比率

中国	74.9%	72.3%	77.2%	79.8%	78.4%	65.8%	74.7%	79.2%	80.7%	78.9%
アジア	10.5%	10.5%	10.4%	8.9%	8.7%	12.5%	11.6%	9.5%	7.6%	10.4%
アメリカ	3.9%	4.6%	3.3%	3.6%	3.9%	5.3%	3.3%	3.2%	3.9%	3.2%
ヨーロッパ	3.4%	4.8%	2.2%	2.4%	2.2%	7.4%	3.0%	1.5%	3.2%	1.6%
海外売上収益計	92.7%	92.2%	93.1%	94.7%	93.3%	91.1%	92.7%	93.5%	95.4%	94.0%
日本	7.3%	7.8%	6.9%	5.3%	6.7%	8.9%	7.3%	6.5%	4.6%	6.0%

機種別売上収益

自動旋盤	90,299	42,484	47,815	49,371	+16.2%	22,066	20,418	20,452	27,363	26,773	22,598	+10.7%
研削盤	5,142	2,059	3,083	2,980	+44.7%	1,202	857	1,539	1,543	1,377	1,603	+87.1%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	6,829	2,663	4,165	4,719	+77.2%	1,192	1,471	1,742	2,423	2,127	2,591	+76.1%
その他	5,139	2,588	2,551	2,983	+15.3%	1,270	1,318	1,360	1,191	1,509	1,474	+11.9%

機種別売上収益比率

自動旋盤	84.1%	85.3%	83.0%	82.2%	85.8%	84.8%	81.5%	84.1%	84.2%	79.9%
研削盤	4.8%	4.1%	5.4%	5.0%	4.7%	3.6%	6.1%	4.7%	4.3%	5.7%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	6.4%	5.4%	7.2%	7.9%	4.6%	6.1%	6.9%	7.5%	6.7%	9.2%
その他	4.8%	5.2%	4.4%	5.0%	4.9%	5.5%	5.4%	3.7%	4.7%	5.2%